



Stockholm 2025-04-25

U2025/00075

Utbildningsdepartementet

Remissvar: Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet (SOU 2024:87)

Sveriges Psykologförbund vill lämna följande synpunkter när det gäller utredningens betänkande. Vårt svar inriktas på de förslag som gäller förändringar i Offentlighets- och sekretesslagen.

Övergripande synpunkter

Psykologförbundet tillstyrker utredningens förslag om förändringar av Offentlighets- och sekretesslagen. Psykologförbundet har i remissvar till tidigare utredningar rörande informationsflöden mellan myndigheter i brottsbekämpande syfte ansett att det saknats förslag som syftar till ömsesidigt uppgiftslämnande. Det är positivt att förslag nu lämnas i den riktningen.

Utredningen utgår i grunden ifrån en behovsprincip där det handlar om att den mottagande myndighetens behov av att få del av uppgifter ska möjliggöras. Detta kräver i sin tur att den utlämnande myndigheten har insikter om de andra verksamheternas behov. Inte minst av integritetsskäl krävs att vidgade möjligheter att lämna ut uppgifter inte medför att de lämnas ut i onödan. Utöver de nu föreslagna regelförändringarna avseende sekretessen, är det därför även behövligt med ett stärkt samarbete och dialog mellan de aktuella myndigheterna och verksamheterna. Utredningen har inte haft i uppdrag att överväga regler kring stärkt samverkan. Enligt förbundets mening är detta en brist.

Sveriges Psykologförbund/Swedish Psychological Association

Vasagatan 48. Box 3287. SE-103 65 Stockholm. Sweden.

Tel +46 8 567 06 400. Fax +46 8 567 06 499

Org.nr 802004-1284. Bankgiro 767-2066. Postgiro 37 32 67-4. www.psykologforbundet.se

Avsnitt 6.1.2 och 7.1.2

Det bör införas möjligheter att dela information, men inte uppgiftsskyldigheter

Förbundet ställer sig bakom och tillstyrker att de förslag som ges syftar till att *möjliggöra* uppgiftslämnande. Förbundet delar utredningens bedömning att det inte finns tillräckliga skäl för att införa uppgiftsskyldigheter. Det är viktigt att, som utredningen också för fram, att uppgiftslämnande utan den enskildes samtycke präglas av återhållsamhet, både på skolans och socialtjänstens område.

Avsnitt 7.1.1

Det behövs förbättrade möjligheter att lämna uppgifter till socialtjänsten

Förbundet tillstyrker förslaget att ge möjlighet för skolan att lämna ut uppgifter till socialtjänsten utöver de situationer som regleras genom orosanmälningsregeln i SoL och generalklausulen i 10kap 27§ OSL. Förbundet delar utredningens invändningar om att tillämpa generalklausulen vid återkommande uppgiftslämnande.

Sveriges Psykologförbund

Ulrika Edwinson
Förbundsdirektör

Nils Erik Solberg
Förbundsjurist